[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Попереченский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2023    №  8                                                                                с. Поперечное

	О досрочном прекращении полномочий депутата Попереченского сельского Совета депутатов восьмого созыва.

В соответствии с ч. 1 статьи 2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п. 12 статьи 25 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края, статьёй 36 Регламента Попереченского сельского Совета депутатов, рассмотрев представление Каменской межрайонной прокуратуры от 21.03.2023 № 02-72-2023/54 сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Попереченского сельского Совета депутатов восьмого созыва Оплетаевой Елены Валерьевны, в связи с не предоставлением сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга и несовершеннолетних детей.
2. Обнародовать данное решение в соответствии со ст.47 Устава муниципального образования Попереченский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Направить данное решение в Каменскую межрайонную прокуратуру.

Глава сельсовета                                                                                   И.А. Дворских